
J

Změnový list č. 46 (ZL)
ZL č./verze: 46
Datum předložení ZL: 13.04.2023

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2022/OMP/0620
Ze dne: 22.04.2022

Stavba: Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10- 
Strašnice

Název změny: Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Důvod změny a identifikace původce změny:
V rámci bouracích prací omítek byly zjištěny stávající rozvody kanalizace v secesním objektu z nebezpečných látek 
- azbest.
Tyto je nutno šetrně z demontovat dle předpisů o zacházení s nebezpečným materiálem, nahlášení hygienické 
stanici, a adekvátně zajistit jejich přesun a likvidace na skládce nebezpečných odpadů.

V ceně zahrnuto ohlášení na krajskou hygienickou stanici, demontáž v podtlakovém pásmu a zabalení odpadu 
(HEPA filtrace). Vysátí, enkapsulace, odvoz a uložení.
Poté jedno měření po sanaci, a vyhotovení zprávy o sanaci.

Popis změny:
'Přičtení položek s ochrannými prostředky pro práci s azbestem (OPP, filtry, balení). 
Přičtení demontáže, sanace spojů navazujícího litinového potrubí které zůstává. 
Přičtení odvoz a likvidace.
Přičtení jednoho měření přítomnosti azbestu v okolní atmosféře po sanaci. 
Přičtení adekvátního množství položek VRN.

Změna dle ZZVZ § 222, odstavec 6

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

02.1.5 - Střechy - bourání + nový stav
VON -VRN+ON

Přílohy:

ZL 46 Příloha č.01 - Vyčíslení změny
ZL 46 Příloha č.02 - zakreslení umístění
ZL46 Příloha č.03 - FOTO



■f

Vyjádření projektanta ke změně (GP/AD):

Vyjádření dozoru ke změně (TDI/TDS):

Vyjádření objednatele ke změně (INV):

Časový dopad oproti původnímu řešení:
Bez dopadu

s dopadem: 0 dní

Orientační cenový dopad (bez DPH):
Odpočet: - 0,00 Kč
Přípočet: 81 478,46 Kč

Celkem: 81 478,46 Kč

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1

Jméno a příjmení Datum Podpis Razítko

Za objednavatele:

Bc. Jakub Brzoň

Ing. Magda Nováková

Za TDI:  

Za GP/AD:   

Za zhotovitele:

  45 4.

 /> v- ú



FiŽS SYNER
= OHLA

Projekt:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základni školu Praha 10 - 
Strašnice

Objednatel: Městská část Praha 10

Zhotovitel: „ZŠ Strašnice - OHLAŽS & SYNER“

Název dokumentu: Změnový list č. 46

Popis změny:Důvod změny a identifikace původce změny

Změnový list (ZL)
Změna vyvolaná / požadovaná:

Zhotovitelem 1 Objednatelem
Číslo změnového listu: 46

Profese / konstrukce:

Bourací práce
Datum vydání: 13.04.2023

Stavební objekt:
02.1.8 - Bourání
VON-VRN+ON

Název změny: Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Popis změny: Důvod změny a identifikace původce změny

Obecný popis změn položek:

Přičteni položek s ochrannými prostředky pro práci s azbestem (OPP, filtry, 
baleni).
Přičtení demontáže, sanace spojů navazujícího litinového potrubí které 
zůstává.
Přičtení odvoz a likvidace.
Přičteni jednoho měření přítomnosti azbestu v okolní atmosféře po sanaci.
Přičtení adekvátního množství položek VRN.

V rámci bouracích prací omítek byly zjištěny stávající rozvody kanalizace v secesním objektu z 
nebezpečných látek - azbest.
Tyto je nutno šetrně z demontovat dle předpisů o zacházeni s nebezpečným materiálem, 
nahlášeni hygienické stanici, a adekvátně zajistit jejich přesun a likvidace na skládce 
nebezpečných odpadů.

V ceně zahrnuto ohlášeni na krajskou hygienickou stanici, demontáž v podtlakovém pásmu a 
zabaleni odpadu (HEPA filtrace). Vysátí, enkapsulace, odvoz a uložení.
Poté jedno měřeni po sanaci, a vyhotovení zprávy o sanaci.

Odpočet - Kč

Přípočet 81 478,46 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 81 478,46 Kč
Dopady do HMG: NE Popis: 0 dní

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI
Podpis zástupce ZHOTOVITELE:

Datum a podpis:   

Datum a podpis: /i.S.ÓL  

Podpis zástupce OBJEDNATELE:

Datum a podpis:

Datum a podpis: .ty £ J
Bc. Jakub 

Ing. Magda    

Podpis zástupce GP/AD:

Datum a podpis: \ 7 ľ   

Podpis zástupce TDI:

Datum a podpis:  

Přílohy: ZL 46 Příloha č.01 - Vyčíslení změny

ZL 46 Příloha č.02 - zakreslení umístění

ZL 46 Příloha Č.03-FOTO



11
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice
Objekt:

ZL - Změnové listy
Soupis:

46 Demontáž a likvidace azbestového potrubí
Místo: Datum: 13.04.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 478,46

HSV - Práce a dodávky HSV 76 739,23
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 72 000,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 4 739,23
VRN3 - Zařízení staveniště 1 587,68

VRN4 - Inženýrská činnost 3 151,55

Strana 2 z 3



2J
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10- Strašnice

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
46 Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Místo: Datum: 13.04.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 81 478,46

HSV - Práce a dodávky HSV 76 739,23

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 72 000,00

VRN - Vedlejší a ostatní náklady 4 739,23

VRN3 - Zařízení staveniště 1 587,68

VRN4 - Inženýrská činnost 3 151,55

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce objektu č. p. 200 k.ú. Strašnice na základní školu Praha 10 - Strašnice

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
46 Demontáž a likvidace azbestového potrubí

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant: 
Zpracovatel:

13.04.2023

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 81 478,46

D HSV Práce a dodávky HSV 76 739,23

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 72 000,00

1K Vytvoření a zrušení podtlakového kontrolovaného 
pásma ks 4,000 4 200,00 16 800,00

w

vv

Kalkulovaná položka
4ks samostatných svodů dešťové kanalizace označené jako 
1), 2), 3), 4) na 3NP 4,000

2K Osobní ochranné prostředky ks 4,000 1 020,00 4 080,00
vv

vv

Kalkulovaná položka
4ks samostatných svodů dešťové kanalizace označené jako 
1), 2), 3), 4) na 3NP 4,000

3K Provoz kontrolovaného pásma - HEPA filtrace+G4+G5 ks 4,000 1 590,00 6 360,00
vv

vv

Kalkulovaná položka
4ks samostatných svodů dešťové kanalizace označené jako 
1), 2), 3), 4) na 3NP 4,000

4K Demontáž stávajícího azbestocementového potrubí m 15,440 349,74 5 400,00
vv

vv

vv

Kalkulovaná položka
4*3,86 "4ks svodů dešťové kanalizace označené jako 1), 2), 
3), 4)
Součet

15,440

15,440
5K Sanace a enkapsulace azbestocementového potrubí m 15,440 479,92 7 410,00> 

> 
>

> 
> 

>

Kalkulovaná položka
4*3,86 ”4ks svodů dešťové kanalizace označené jako 1), 2), 
3), 4)
Součet

15,440

15,440

6K

Odvoz a uložení odpadu na skládku dle ADR (Accord 
européen relatif au transport international des 
marchandises dangereuses par route“- „Evropská 
dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného 
zboží“)

ks 15,440 854,92 13 200,00

< < 
<

< < 
< Kalkulovaná položka

4*3,86 "4ks svodů dešťové kanalizace označené jako 1), 2), 
3), 4)
Součet

15,440

15,440
7K Měření respiračních vláken po sanaci ks 1,000 18 750,00 18 750,00

vv

vv

Kalkulovaná položka
odběr vzorků ovzduší pro stanovení početní koncentrace 
azbestocementových vláken po sanaci. 1,000

D VRN Vedlejší a ostatní náklady 4 739,23

D VRN3 Zařízení staveniště 1 587,68
7 K 030001000 Zařízení staveniště, GZS Kč 1,000 1 587,68 1 587,68

VV
vv
vv

veškeré náklady zařízení staveniště a provozu při výstavbě
1,0
Součet

1,000
1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 3 151,55
9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 3 151,55 3 151,55

p
Poznámka k položce:
inženýrská činnost dodavatele včetně zajištěni všech dokladu pro 
kolaudaci stavby,, plán BOZP na staveništi, plán a harmonogram 
výstavby

Strana 2 z 2







ZL46 Příloha č.03 - FOTO
1

3NP

D 2)

ZL46 Příloha č.03 - FOTO
1

3NP

D 2)



ZL46 Příloha č.03 - FOTO

3) 4)

ZL46 Příloha č.03 - FOTO

3) 4)


